

CIRCULAR DE RESPUESTAS NO.1

Proceso RI-CP-BS-2025-016 para la Adquisición de equipos para la mejora de la Infraestructura tecnológica para el sistema de información geográfica del Registro Inmobiliario

1. En el pliego de condiciones, pág. 7, “Productos o Entregables”: Es posible realizar una visita física para revisar validar los requerimientos de canalización eléctrica y de data?

Respuesta 1: No es necesaria la coordinación de una visita física, dado que el equipo solicitado dispone del gabinete y de las facilidades de canalización necesarias. No obstante, el oferente deberá suministrar todos los componentes y servicios indicados, conforme a lo establecido en los numerales 8 y 9, del pliego de condiciones.

2. En el pliego de condiciones, pág. 7, “Productos o Entregables”: qué sistema operativo requieren que sea instalado en el servidor?

Respuesta 2: Se requiere la instalación del sistema operativo Windows Server 2025, edición Standard, debidamente actualizado con los últimos parches y actualizaciones de seguridad disponibles al momento de su instalación.

Requerimiento

<ul style="list-style-type: none">• Proveer e instalar todos los bienes, materiales y componentes requeridos para la implementación y conectividad de la solución, incluyendo, sin limitarse a: GBICs, patch cords, transceivers, adaptadores de red, cableado eléctrico y de datos, asegurando la plena funcionalidad de todas las interconexiones con el core de switches de la red.

3. Por favor indicar distancia de los patch cords de red requeridos.

Respuesta 3: La distancia de los patch cord de red requerido, son de 30 pies. el oferente deberá suministrar todos los componentes y servicios indicados, conforme a lo establecido en los numerales 8 y 9, del pliego de condiciones.

4. Indicar si la instalación de las facilidades eléctricas está instalada o es responsabilidad del proveedor instalarlas.

Respuesta 4: El equipo solicitado dispone del gabinete y de las facilidades eléctricas necesarias instaladas. No obstante, el oferente deberá suministrar todos los componentes y servicios indicados, conforme a lo establecido en los numerales 8 y 9, del pliego de condiciones.

5. En el pliego de condiciones no solicitan sistema operativo para los servidores, indicar si es requerido y cual.

Respuesta 5: Se requiere la instalación del sistema operativo Windows Server 2025, edición Standard, debidamente actualizado con los últimos parches y actualizaciones de seguridad disponibles al momento de su instalación.

Requerimiento

- Proveer servicios de asistencia técnica, así como garantía y soporte técnico en conjunto con el fabricante de cada una de las soluciones adquiridas, bajo un esquema de atención 24x7x4, incluyendo la implementación del contrato de servicio.

6. ¿Con esto se refieren a los servicios de soporte directos con el fabricante o que se debe incluir un contrato de servicios ofrecidos localmente por el oferente?

Respuesta 6: No se requiere la inclusión de un contrato de servicios ofrecidos localmente por el oferente. La referencia corresponde a los servicios de soporte directo proporcionados por el fabricante.

Dada el jueves 08 de enero 2026.

Departamento de Compras y Contrataciones



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Incidelka Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/41MQ-PZRB-U56W-1F5S>

